
 

DIRECTORIO INSTITUCIONAL 

 

DIRECTIVOS  Y SOPORTE TÉCNICO EN COMUNICACIONES 

NOMBRE CORREO INSTITUCIONAL CORREO ALTERNATIVO WHATSAPP 

Gabriel Ángel Agudelo Cifuentes  
Rector rectoria@iesanlorenzodeaburra.edu.co  3105291042 

Gloria Jiménez Laverde 
Coordinadora Secundaria 

 
coordinacion_iesla@iesanlorenzodeaburra.edu.co 

 
glojila@yahoo.es 

 
3177763310 

Eugenio De Jesús Duque Gómez 
Coordinador primaria 

 
coordinacion_primaria@iesanlorenzodeaburra.edu.co 

 
duquegenio@gmail.com 

 
3504432341 

Alberto Estrada Hernández 
Soporte técnico y comunicaciones 

alberto_estrada@iesanlorenzodeaburra.edu.co elprofealber@gmail.com 
3165348848 

Carlos Julián Bedoya Santamaria 
Soporte técnico y comunicaciones 

julian_bedoya@iesanlorenzodeaburra.edu.co dosx2@hotmail.com 
3192869762 

Jhovani De Jesús Holguín Rojas  
Soporte técnico y comunicaciones 

 
jhovani_holguin@iesanlorenzodeaburra.edu.co 

 
giovannihr2005@yahoo.es 3128705580 

 

   
PROFESIONALES DE APOYO 

 NOMBRE CORREO INSTITUCIONAL CORREO ALTERNATIVO WHATSAPP HORARIO  

Iris Stefanny Ramos Pavony 
Docente de apoyo pedagógico UAI 

iris_pavony@iesanlorenzodeaburra.edu.co     pavony1103@gmail.com 3192809979 9:00 am- 3:00 pm 

Isabel Cristina Romero Echavarría Psicóloga 
Entorno Protector 

isabel_romero@iesanlorenzodeaburra.edu.co   emiliano.isabelita@gmail.com   3158338995 10:00 am- 4:00 pm 

Abelardo Viarney Zuluaga Daza 
Bibliotecario 

abelardo_zuluaga@iesanlorenzodeaburra.edu.co canzu65@gmail.com                    305229 5258 
 

8:00 am- 11:00 am 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:elprofealber@gmail.com
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DOCENTES DIRECTORES DE GRUPO PRIMARIA 

NOMBRE GRUPO CORREO INSTITUCIONAL  CORREO ALTERNATIVO WHATSAPP 

Diana Isabel Jiménez Martínez T-1 diana_jimenez@iesanlorenzodeaburra.edu.co  isabela679@hotmail.com 3192991709 

Martha Gladys Gallego Ramírez T-2 martha_gallego@iesanlorenzodeaburra.edu.co  gallegoramirez.marthagladys@gmail.com  3004535909 

Alba Ruth Restrepo González 1°A albaruth_restrepo@iesanlorenzodeaburra.edu.co  tatola43@yahoo.es 3146979599 

Natalia Álvarez Gallo 1°B natalia_alvarez@iesanlorenzodeaburra.edu.co  naty5632@hotmail.com 3007810841 

Deyanira Herrera Tangarife, 1°C deyanira_herrera@iesanlorenzodeaburra.edu.co  deyasanlorenzo@gmail.com 3128502265 

Marinella Román Vélez 2°A marinella_roman@iesanlorenzodeaburra.edu.co  sumerced_123@yahoo.com 3053244537 

Luz Magdalena López Orozco 2°B magdalena_lopez@iesanlorenzodeaburra.edu.co  pez43707@gmail.com 3053399302 

Angela María Echeverri Jaramillo  2°C angela_echeverri@iesanlorenzodeaburra.edu.co  ame628@gmail.com 3218380769 

Diana Carolina Balvin Herrera 3°A diana_balvin@iesanlorenzodeaburra.edu.co  carobalvin@hotmail.com 3206116490 

Gladys Andrea Barrientos Flórez 3°B andrea_barrientos@iesanlorenzodeaburra.edu.co  candelita05@gmail.com 3044468633 

Claudia Irene Aristizábal Salazar 4°A claudia_aristizabal@iesanlorenzodeaburra.edu.co  heiddy546348@gmail.com 3206897367 

Henry Joao Muriel Quintana 4°B henry_muriel@iesanlorenzodeaburra.edu.co  hjoao_15@hotmail.com 3217820320 

Johan Alejandro Mesa Agudelo 4°C johan_mesa@iesanlorenzodeaburra.edu.co  johanalejandro7@gmail.com 3046808614 

Mélida Lucia Londoño Zapata 5°A melida_londono@iesanlorenzodeaburra.edu.co santitalo392016@gmail.com 3137390560 

Cesar Augusto Carmona Diaz 5°B cesar_carmona@iesanlorenzodeaburra.edu.co cesaraugustocarmonadiaz@gmail.com 3103951717 

Javier Alonso Restrepo Vanegas 5°C javier_restrepo@iesanlorenzodeaburra.edu.co javilonso11@yahoo.es  3107008551 

DOCENTES DIRECTORES DE GRUPO SECUNDARIA 

NOMBRE GRUPO CORREO INSTITUCIONAL  CORREO ALTERNATIVO WHATSAPP 

Julián Andrés Orozco Ramírez 6°1 julian_orozco@iesanlorenzodeaburra.edu.co  jaorozcora@unal.edu.co 3008292490 

Luis Fernando Gómez Restrepo 6°2 luis_gomez@iesanlorenzodeaburra.edu.co  lui131271@gmail.com 3052972619 

Omar Monsalve Ceballos, 6°3 omar_monsalve@iesanlorenzodeaburra.edu.co  monsalvin35@yahoo.es 3104999463 

María Antonia Palacios Borja 6°4 maria_palacios@iesanlorenzodeaburra.edu.co  pmariaantonia491@gmail.com 3116012404 

Jhonny Humberto Cifuentes A 7°1 jhonny_cifuentes@iesanlorenzodeaburra.edu.co  jhonnyboliche@hotmail.com 31046790 24 

Consuelo Cruz García 7°2 consuelo_cruz@iesanlorenzodeaburra.edu.co  ConsueloCruzGarcia2154@gmail.com 3004454129 

Gearson Mosquera 7°3 gearson_mosquera@iesanlorenzodeaburra.edu.co  matematicas.gear@gmail.com 3216573286 

Félix Prudencio Mena Hinestroza 8°1 felix_mena@iesanlorenzodeaburra.edu.co  elteachermena@gmail.com 3126929871 

Laura Tatiana Sánchez González 8°2 laura_sanchez@iesanlorenzodeaburra.edu.co  ltsanche88@gmail.com 3122707029 

Nelly Mercedes Oliva Álvarez 8°3 nelly_oliva@iesanlorenzodeaburra.edu.co  nellkunst@outlook.com 3052926341 

Jhovani De Jesús Holguín Rojas 9°1 jhovani_holguin@iesanlorenzodeaburra.edu.co  giovannihr2005@yahoo.es 3128705580 

Carlos Alberto Cuesta Murillo 9°2 carlos_cuesta@iesanlorenzodeaburra.edu.co  calcum902@gmail.com 3023904419 

Didier Ancel Moreno Valencia 9°3 didier_moreno@iesanlorenzodeaburra.edu.co  dianmova13@gmail.com 3177898164 

Jackeline María Martínez Cano 10°1 jackeline_martinez@iesanlorenzodeaburra.edu.co  jackelinemcano@gmail.com 3136953967 

Jaime Humberto Arango Acosta 10°2 jaime_arango@iesanlorenzodeaburra.edu.co  jaimehumberto2@gmail.com 3002087472 

mailto:hjoao_15@hotmail.com


Andrés Felipe Lalinde Osorio  10°3 andres_lalinde@iesanlorenzodeaburra.edu.co  lalindecarax@gmail.com 3016340005 

Beltsy Janeth Vélez Murcia 11°1 beltsy_velez@iesanlorenzodeaburra.edu.co  beltsymurcia@gmail.com 3008672745 

Leady E Rodríguez Tachack 11°2 leady_rodriguez@iesanlorenzodeaburra.edu.co  leadyesp@gmail.com 3143347817 

Alba Lucia Palacio Uribe  alba_palacio@iesanlorenzodeaburra.edu.co  aluna324@gmail.com 3006935193 

Alberto Estrada Hernández  alberto_estrada@iesanlorenzodeaburra.edu.co  elprofealber@gmail.com 3165348848 

Carlos Julián Bedoya Santamaria  julian_bedoya@iesanlorenzodeaburra.edu.co  dosx2@hotmail.com 3192869762 

Enerina Mayoral Martínez  enerina_mayoral@iesanlorenzodeaburra.edu.co  emayoralmartinez@gmail.com 3053491600 

Gloria M Herrera Agudelo  gloriamarleny_herrera@iesanlorenzodeaburra.edu.co  gloriamarleny18@Yahoo. es 3122070705 

Héctor A Santamaria García,  hector_santamaria@iesanlorenzodeaburra.edu.co  santamaria.0516@gmail.com 3014751561 

Publio Virgilio Malagón Moreno  publio_malagon@iesanlorenzodeaburra.edu.co  publioInstitucional14@gmail.com 3127572903 

Robinson Antonio Serna Hincapié  robinson_serna@iesanlorenzodeaburra.edu.co  robinsonaser@gmail.com 3122666153 
 

mailto:elprofealber@gmail.com

